МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОЛЮСТРОВО

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ № 260

«20» июня 2014 г.                                                                                  Санкт-Петербург

О внесении изменений и дополнений в устав

внутригородского Муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Полюстрово

Муниципальный Совет внутригородского Муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Полюстрово, рассмотрев заключение Главного

управления Министерства юстиции РФ по Санкт-Петербургу от 07.05.2014 №62-05-

2014 об отказе в государственной регистрации муниципального правового акта,

учитывая изложенные в заключении замечания, руководствуясь  статьей 35

Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Закона Санкт-

Петербурга  от 23.09.2009 N 420-79 «Об организации местного самоуправления в

Санкт-Петербурге» и статьей 24 Устава внутригородского Муниципального

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Полюстрово,

 РЕШИЛ:

I. Внести в устав внутригородского Муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Полюстрово следующие изменения и

дополнения:

1. в пункте 1 статьи 4:

1) подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) содействие в установленном порядке исполнительным органам

государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействие в

информировании населения об угрозе возникновения или о возникновении

чрезвычайной ситуации;»;

2) подпункт 16 изложить в следующей редакции:

«16) определение границ прилегающих территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции, в порядке, установленном

Правительством Российской Федерации;»;

3) подпункт 20 изложить в следующей редакции:

2

«20) участие в работе призывной комиссии на территории муниципального

образования и комиссии по постановке граждан на воинский учет на территории

муниципального образования;»;

4) подпункт 25 изложить в следующей редакции:

«25) учреждение печатного средства массовой информации для опубликования

муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых

актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей

муниципального образования официальной информации о социально-

экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его

общественной инфраструктуры и иной официальной информации;»;

5) подпункт 35 изложить в следующей редакции:

«35) проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан;»;

6) подпункт 43 дополнить словами «, а также осуществление закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;»;

7) подпункты 45 и 46 изложить в следующей редакции:

«45) участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике

незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ,

наркомании в Санкт-Петербурге;

«46) организация профессионального образования и дополнительного

профессионального образования выборных должностных лиц местного

самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов

муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных служащих и

работников муниципальных учреждений;»;

8) дополнить подпунктами 47, 48, 49 и 50 следующего содержания:

«47) участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от

воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на

территории муниципального образования;

48) информирование населения о вреде потребления табака и вредном

воздействии окружающего табачного дыма, в том числе посредством проведения

информационных кампаний в средствах массовой информации;

49) организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и

проведения муниципальных выборов, местного референдума, голосования по

отзыву депутата муниципального совета, члена выборного органа местного

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления,

голосования по вопросам изменения границ муниципального образования,

преобразования муниципального образования, за исключением полномочий

исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга, установленных

федеральными законами и законами Санкт-Петербурга;

50) согласование границ зон экстренного оповещения населения.»;

2. в статье 5:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление

финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и

финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и

автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок

3

товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;»;

2) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10) организация профессионального образования и дополнительного

профессионального образования выборных должностных лиц местного

самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов

представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих

и работников муниципальных учреждений;»;

3. в абзаце втором пункта 4 статьи 24 слова «, 35» исключить»;

4. в абзаце втором пункта 2 статьи 34 слова «34, 36-38, 40, 42-45» заменить

словами «34-38, 40, 42-45, 47-48, 50»;

5. пункт 11 статьи 37 дополнить подпунктом 10_1 следующего содержания:

«10_1) согласование заключения контракта на закупку товара, работы, услуги

для обеспечения муниципальных нужд с единственным поставщиком (подрядчиком,

исполнителем);».

6. в статье 40:

1) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10.  Официальным опубликованием муниципального правового акта является

первая публикация его полного текста в газете «Вести округа Полюстрово»,

Информационном бюллетене «Наш район», в том числе на сайте муниципального

образования www.mopolustrovo.ru в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Муниципальный правовой акт, в который были внесены изменения, может быть

повторно официально опубликован в полном объеме в новой редакции.

Муниципальный правовой акт может быть опубликован в иных печатных

изданиях, а также доведен до всеобщего сведения по телевидению и радио, разослан

органам государственной власти, органам местного самоуправления, должностным

лицам, организациям, передан по каналам связи, распространен в машиночитаемой

форме, а также опубликован в виде отдельного издания.»;

2) пункт 12 после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:

«Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного

характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его

органом местного самоуправления или должностным лицом местного

самоуправления в случае получения соответствующего предписания

Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав

предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской

Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении

полученного предписания местная администрация или должностные лица местного

самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской

Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а

муниципальный совет - не позднее трех дней со дня принятия ими решения.»;

7. статью 48 изложить в следующей редакции:

http://www.mopolustrovo.ru/

4

«Статья 48. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

осуществляются за счет средств местного бюджета.»;

8. пункт 2 статьи 52_1 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) допущение главой муниципального образования, местной администрацией,

иными органами и должностными лицами местного самоуправления

муниципального образования и подведомственными организациями массового

нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и

гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и

других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой,

национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло

нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало

возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных

конфликтов.».

II. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в

установленном законом порядке в органах юстиции.

III. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального образования А.А.Жабрева.

IV. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию

(обнародованию) после его государственной регистрации в органах юстиции и

вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета, - глава Местной администрации                      А.А. Жабрев